C LVI. Vide autem quam multa nobis Hieronymus suppeditet in epistola 50 ad Pammachium, sive in Apologia pro suis adversus Jovinianum libris. Non procul enim ab initio hæc in primis habet: « Si sæculi homines indignantur in minori gradu se esse quam virgines, miror clericos et monachos et continentes id non laudare, quod faciunt. Castrant se ab uxoribus suis, ut imitentur virginum castitatem; et id ipsum volunt esse maritatas, quod virgines? Aut jungantur itaque uxoribus suis, quibus renuntiaverant; aut, si se abstinerint, etiam tacentes confitebuntur melius esse quod nuptiarum operi præstulerunt. » Et aliquanto post: « Ecce perspicue nuptias diximus concedi in Evangelio; sed tamen easdem, in suo officio permanentes, præmia castitatis capere non posse. Quod si indigne accipiunt mariti, non mihi irascantur, sed Scripturis sanctis, imo episcopis et presbyteris, et diaconis, et universo choro sacerdotali et levitico, qui se noverunt hostias offerre non posse, si operi servant conjugali. » Denique vero prope finem epistolæ: « Apostoli vel virgines, vel post nuptias continentes, episcopi presbyteri, diaconi, aut virgines, eliguntur, aut vidui, aut certe post sacerdotium in æternum pudici. » Hæc in ea epistola Hieronymus.

D LVII. Ecce vero nobis etiam quid ille rursus prope initium libri adversus Vigilantium: « Prohæc (exclamat ille, de Vigilante loquens) episcopos sui sceleris dicitur habere consortes; si tamen episcopi nominandi sunt qui non ordinant diaconos nisi prius uxores duxerint, nulli calibis credentes pudicitiam, imo ostendentes quam sancte vivant, qui male de omnibus suspicantur, et nisi prægnantes uxores viderint clericorum, infantesque de vulvis matrum vagientes, Christi sacramenta non tribuunt. Quid facient Orientis Ecclesiæ? Quid Ægypti, et sedis apostolicæ? Quæ aut virgines clericos accipiunt, aut continentes; aut, si uxores habuerint, mariti esse desistunt. » Quem postea locum suis illustrans scholiis Marianus Victorius, hæc habebat: « Ex hoc loco patet sancti Hieronymi tempore etiam Oriente calibis fuisse sacros Ecclesiæ ministros, et non conjugatos, ut dicitur; et Græcos post id tempus, spreto canonibus, nuptias sacris ministris miscuisse. Quæ res et iam a sancto Basilio asseveratur, ut in epistola ad Gregorium (sive votus

Paregorium). Hoc ipsum asserunt etiam Eusebius libro primo De demonstratione evangelica, Maximus in responsis ad Thalasia Quæstiones, Ephrem Syrus in epistola quadam ad Monachum qui dicebat melius esse nubere quam uri, item Epiphanius contra Catharos, et alii. » Hactenus Marianus Victorius.